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GMC 30-50 GMC 40-65

àÒÔÓÎÌÂÌËÂ
èÓ„ÛÊÌ˚Â Ì‡ÒÓÒ˚ Ò Ó‰ÌÓÍ‡Ì‡Î¸Ì˚Ï ‡·. ÍÓÎÂÒÓÏ.
Ñ‚ÓÈÌÓÂ ÛÔÎÓÚÌÂÌËÂ Ò Ï‡ÒÎflÌÓÈ Í‡ÏÂÓÈ (Ï‡ÌÊÂÚÌÓÂ
ÛÔÎÓÚÌÂÌËÂ ÒÓ ÒÚÓÓÌ˚ ‰‚Ë„‡ÚÂÎfl ‰Îfl ÏÓ‰ÂÎÂÈ
ÏÓ˘ÌÓÒÚ¸˛ ‰Ó 1 ÍÇÚ).
èÓ‰‡˛˘ËÈ Ô‡ÚÛ·ÓÍ DN 50-65-80-100-150.

èËÏÂÌÂÌËÂ
ÑÎfl „flÁÌÓÈ Ë Ó˜ÂÌ¸ „flÁÌÓÈ ‚Ó‰˚, ÔÓ¯Â‰¯ÂÈ ˜ÂÂÁ
Â¯ÂÚÓ˜ÌÛ˛ ÙËÎ¸Ú‡ˆË˛.
éÒÓ·ÂÌÌÓ ÂÍÓÏÂÌ‰Û˛ÚÒfl ‰Îfl ‚˚Í‡˜Ë‚‡ÌËfl ÙÂÍ‡Î¸ÌÓÈ
‚Ó‰˚ ËÁ Í‡Ì‡ÎËÁ‡ˆËÓÌÌ˚ı ÍÓÎÓ‰ˆÂ‚ ËÎË ÙÂÍ‡Î¸Ì˚ı
ÂÏÍÓÒÚÂÈ ÔÂ‚Ó„Ó Ò·Ó‡ ËÎË ÔÓÏ˚¯ÎÂÌÌÓÈ ÒÚÓ˜ÌÓÈ ‚Ó‰˚.
í‚Â‰˚Â ˜‡ÒÚËˆ˚ Ï‡ÍÒ. ÓÚ 40 ‰Ó 100 ÏÏ.

ùÍÒÔÎÛ‡Ú‡ˆËÓÌÌ˚Â Ó„‡ÌË˜ÂÌËfl
íÂÏÔÂ‡ÚÛ‡ ÊË‰ÍÓÒÚË ‰Ó 40°C.
å‡ÍÒ. „ÎÛ·ËÌ‡ ÔÓ„ÛÊÂÌËfl: 20 Ï (Ò ÔÓ‚Ó‰ÓÏ
ÒÓÓÚ‚ÂÚÒÚ‚Û˛˘ÂÈ ‰ÎËÌ˚).
çÂÔÂ˚‚Ì˚È ÂÊËÏ ‡·ÓÚ˚ (Ò ‚Ó‰ÓÈ Ì‡ ÏËÌËÏ‡Î¸ÌÓÏ
ÛÓ‚ÌÂ ÔÓ„ÛÊÂÌËfl).

Ñ‚Ë„‡ÚÂÎ¸
2-ı, 4-ÔÓÎ˛ÒÌ˚È ËÌ‰ÛÍˆËÓÌÌ˚È ‰‚Ë„‡ÚÂÎ¸, 50 Éˆ
é‰ÌÓÙ‡ÁÌ‡fl ÏÓ‰ËÙËÍ‡ˆËfl: 230 Ç ±10%, Ò ÔÓÔÎ‡‚ÍÓÏ Ë
‚ÒÚÓÂÌÌ˚Ï ÍÓÌ‰ÂÌÒ‡ÚÓÓÏ.
íÂıÙ‡ÁÌ‡fl ÏÓ‰ËÙËÍ‡ˆËfl: 400 Ç ±10% ‰Ó 3,2 ÍÇÚ

400/690 Ç ±10% ‚˚¯Â 3,2 ÍÇÚ
àÁÓÎflˆËfl ÍÎ‡ÒÒ‡ "ç".   á‡˘ËÚ‡ IP 68.
å‡ÍÒ. ÍÓÎË˜ÂÒÚ‚Ó ÔÛÒÍÓ‚: 15 ‚ ˜‡Ò Ò Â„ÛÎflÌ˚ÏË
ËÌÚÂ‚‡Î‡ÏË
ä‡·ÂÎ¸: H07RN-F, ‰ÎËÌ‡ 10 Ï
ÑÎfl ‰Û„Ëı ÏÓ‰ÂÎÂÈ: Ó·‡˘‡Ú¸Òfl ‚ Ì‡¯ ÍÓÏÏÂ˜ÂÒÍËÈ
ÓÚ‰ÂÎ.

èÓ„ÛÊÌ˚Â Ì‡ÒÓÒ˚ 
c Ó‰ÌÓÍ‡Ì‡Î¸Ì˚Ï ‡·Ó˜ËÏ ÍÓÎÂÒÓÏ

ê‡·Ó˜ËÈ ‰Ë‡Ô‡ÁÓÌ

éÒÌÓ‚Ì˚Â Ï‡ÚÂË‡Î˚
äÓÔÛÒ Ì‡ÒÓÒ‡: ˜Û„ÛÌ EN-GJL-250  
ê‡·Ó˜ÂÂ ÍÓÎÂÒÓ: ˜Û„ÛÌ EN-GJL-250+Ni
äÓÔÛÒ ‰‚Ë„‡ÚÂÎfl, ä˚¯Í‡ ‰‚Ë„‡ÚÂÎfl: ˜Û„ÛÌ EN-GJL-250  
Ç‡Î: ïÓÏËÓ‚‡ÌÌ‡fl ÒÚ‡Î¸ AISI 420B
åÂı. ÛÔÎÓÚÌÂÌËÂ Ï‡ÌÊÂÚÌÓÂ ËÁ ÌËÚËÎ‡ ‰Ó 1 ÍÇÚ
åÂı. ÛÔÎÓÚÌÂÌËÂ ÒÓ ÒÚÓÓÌ˚ ‰‚Ë„‡ÚÂÎfl: „‡ÙËÚ/ÍÂ‡ÏËÍ‡ ‰Îfl ÏÓ˘ÌÓÒÚÂÈ
‚˚¯Â 1 ÍÇÚ.
åÂı. ÛÔÎÓÚÌÂÌËÂ ÒÓ ÒÚÓÓÌ˚ Ì‡ÒÓÒ‡: Í‡·Ë‰ ÍÂÏÌËfl / Í‡·Ë‰ ÍÂÏÌËfl
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GMCM 30-50B
GMC    30-50B
GMC    30-50A
GMCM 40-65B
GMC    40-65B
GMC    40-65A
GMC    40-80D
GMC    40-80C
GMC    40-80B
GMC    40-80A

GMC4M 65-80C
GMC4    65-80C
GMC4    65-80B
GMC4    65-80A
GMC4    75-80A
GMC4    80-100C
GMC4    80-100B
GMC4    80-100A
GMC4    90-100B
GMC4    90-100A
GMC4  100-150C
GMC4  100-150B/A
GMC4  100-150A/A

1,1
1,4
1,4
1,8
2,4
2,9

13,8
13,8
18,2
18,2

1,2
1,3
2,3
2,8
2,8
3,8
3,8
5

11,6
14,4
14,4
17,8
21

7,5
3
3
10
5
6

29,5
29,5
34
34

8,5
3,5
5

6,5
6,5
8
8
11

23,2
29,5
29,5
32,5
43,1

1~ 230V
3~ 400V
3~ 400V
1~ 230V
3~ 400V
3~ 400V

3~ 400/690V
3~ 400/690V
3~ 400/690V
3~ 400/690V

1~ 230V
3~ 400V
3~ 400V
3~ 400V
3~ 400V

3~ 400/690V
3~ 400/690V
3~ 400/690V
3~ 400/690V
3~ 400/690V
3~ 400/690V
3~ 400/690V
3~ 400/690V

50
50
50
65
65
65
80
80
80
80

80
80
80
80
80

100
100
100
100
100
150
150
150

30
30
30
40
40
40
40
40
40
40

65
65
65
65
75
80
80
80
90
90

100
100
100

2850
2850
2850
2850
2850
2850
2850
2850
2850
2850

1450
1450
1450
1450
1450
1450
1450
1450
1450
1450
1450
1450
1450

ATEX
Eex

íàè åÓ˘.
ÌÓÏ.

P2 ÍÇÚ

I 
Ï‡ÍÒ.

A
èËÚ‡ÌËÂ èÛÒÍ DN

ÏÏ

ë‚Ó·.
ÔÓı.
Ø ÏÏÓ·./ÏËÌ.

íÂÔÎÓÁ-
‡˘ËÚ‡

Ñ‡Ú˜ËÍË
ÍÓÌÚÓÎfl

ÔÓÒ‡˜Ë‚‡ÌËfl

åÓ‰ËÙËÍ‡ˆËfl "ATEX Eex" ÔÓ‰ Á‡Í‡Á ëÚ‡Ì‰‡ÚÌ‡fl

ÔflÏÓÈ
ÔflÏÓÈ
ÔflÏÓÈ
ÔflÏÓÈ
ÔflÏÓÈ
ÔflÏÓÈ

ÔflÏÓÈ
ÔflÏÓÈ
ÔflÏÓÈ
ÔflÏÓÈ
ÔflÏÓÈ

HET
HET
HET
HET
HET

HET
HET
HET
HET

HET
HET
HET
HET
HET
HET

HET
HET
HET
HET
HET

GMCGMC èÓ„ÛÊÌ˚Â Ì‡ÒÓÒ˚ 
c Ó‰ÌÓÍ‡Ì‡Î¸Ì˚Ï ‡·Ó˜ËÏ ÍÓÎÂÒÓÏ

íÂı. ı‡‡ÍÚÂËÒÚËÍË
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ï‡‡ÍÚÂËÒÚË˜ÂÒÍËÂ ÍË‚˚Â
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ï‡‡ÍÚÂËÒÚË˜ÂÒÍËÂ ÍË‚˚Â
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TIPO
TYPE

GMCM 30-50B
GMC    30-50B
GMC    30-50A

Peso
Weight

kg

45

GMC 30-50

40
0 

m
in

86

75 28

17
6

10
0

13
2

13
4

3/4“

84

450 min.
30752

12
189

392

G 2”

2“
90

16
136

110
156

45
4

33
0

264
146

Ø 50

51
21

2

51
1

11
2

11
2

380

226

HL

13

2“ 1/2

ÏËÌ. 
ÛÓ‚ÂÌ¸

åÓ‰ËÙËÍ‡ˆËfl ÒÓ ÒÚÓÈÍÓÈ Ë ÍÓÎÂÌÓÏ 90° åÓ‰ËÙËÍ‡ˆËfl Ò ÒÓÂ‰ËÌËÚÂÎ¸Ì˚Ï ÊÂÎÓ·ÓÏ

íàè
ÇÂÒ
Í„

GMCGMC èÓ„ÛÊÌ˚Â Ì‡ÒÓÒ˚ 
c Ó‰ÌÓÍ‡Ì‡Î¸Ì˚Ï ‡·Ó˜ËÏ ÍÓÎÂÒÓÏ

É‡·‡ËÚ˚ Ë ‚ÂÒ

247

37



GMC   40-65

TIPO
TYPE

GMCM 40-65B
GMC    40-65B
GMC    40-65A

Peso
Weight

kg

45

100

13
78

33

83

2“

25
3

47

12
0

19
8

36
0 

m
in

.

DN 65
EN 1092-2

PN 10

92

720

92
200

180

600 min

447

317
85

117

Ø 50

310
180

HL

Ø 60

12
1

33
5

55
6

434

260

Ø 69

15

13
0

13
0

2“ 1/2
2“ 1/2

96

90

15

18

181

ÏËÌ. 
ÛÓ‚ÂÌ¸

åÓ‰ËÙËÍ‡ˆËfl ÒÓ ÒÚÓÈÍÓÈ Ë ÍÓÎÂÌÓÏ 90° åÓ‰ËÙËÍ‡ˆËfl Ò ÒÓÂ‰ËÌËÚÂÎ¸Ì˚Ï ÊÂÎÓ·ÓÏ

íàè
ÇÂÒ
Í„

GMCGMC èÓ„ÛÊÌ˚Â Ì‡ÒÓÒ˚ 
c Ó‰ÌÓÍ‡Ì‡Î¸Ì˚Ï ‡·Ó˜ËÏ ÍÓÎÂÒÓÏ

É‡·‡ËÚ˚ Ë ‚ÂÒ
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TIPO
TYPE

GMC      40-80D
GMC      40-80C
GMC      40-80B
GMC      40-80A
GMC4M 65-80C
GMC4    65-80C
GMC4    65-80B
GMC4    65-80A
GMC4    75-80A

GMC      40-80
GMC4M 65-80
GMC4    65-80
GMC4    75-80

DN1

80

80

80

80

DN2

80

80

80

80

f

890

533

519

516

HL

523

330

360

380

hf

85

104

84

80

h1

116

100

116

121

h2

1040

673

659

656

a1

168

132

136

143

a2

168

132

157

169

d1

750

658

658

700

d2

603

498

511

548

d3

416

366

366

396

d4

883

775

791

828

L1

437

332

365

402

L2

250

200

220

250

Peso
Weight

kg

190

49

67

66

EN 1092-2
PN 10

Dimensioni - Dimensions
mm

L3

323

273

293

323

L4

547

442

475

512

GMC4
 65-80

100

13
78

33

83

hf

d1 min.
d2

d385

180 116

37
0

41
2 

m
in

25
6

2“

d4

131

GMC4
75-80

GMC
40-80

Ø 75

14
0

DN1

DN2 f

HL

L1
L2

L4

L3

170 194

h1

h2

DN2

a1

a2

20
0

250
100

16
0

16
0

21
0

21
0

100 20

18

20
0 ÏËÌ. 

ÛÓ‚ÂÌ¸

åÓ‰ËÙËÍ‡ˆËfl ÒÓ ÒÚÓÈÍÓÈ Ë ÍÓÎÂÌÓÏ 90° åÓ‰ËÙËÍ‡ˆËfl Ò ÒÓÂ‰ËÌËÚÂÎ¸Ì˚Ï ÊÂÎÓ·ÓÏ

íàè É‡·‡ËÚ˚   ÏÏ ÇÂÒ
Í„

GMCGMC èÓ„ÛÊÌ˚Â Ì‡ÒÓÒ˚ 
c Ó‰ÌÓÍ‡Ì‡Î¸Ì˚Ï ‡·Ó˜ËÏ ÍÓÎÂÒÓÏ

É‡·‡ËÚ˚ Ë ‚ÂÒ
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TIPO
TYPE

GMC4 80-100C
GMC4 80-100B
GMC4 80-100A
GMC4 90-100B
GMC4 90-100A

GMC4 80-100
GMC4 90-100

GMC4 
80-100A
90-100B
90-100A

DN1

125

125

125

DN2

100

100

100

f

597

852

920

HL

420

520

570

hf

62

54

54

h1

138

147

147

h2

747

1002

1070

a1

180

189

189

a2

231

212

212

d1

850

800

800

d2

673

640

640

d3

466

445

445

d4

973

940

940

L1

507

474

474

L2

300

279

279

L3

390

369

369

L4

647

614

614

Peso
Weight

kg

117

161

204

EN 1092-2
PN 10

Dimensioni - Dimensions
mm

100

13
78

33

83

a1

a2 55
0 

m
in

85

190 116

40
0

26
6

2“

131

Ø 100

15
0

DN2

DN1

DN2

f

HL

hf

d1 min.

L1
L2

L4

L3

250 250

GMC4 
80-100B

d2
d3

d4

h1

h2

250
100

16
0

16
0

21
0

21
0

100 20

18

22
0

ÏËÌ. 
ÛÓ‚ÂÌ¸

åÓ‰ËÙËÍ‡ˆËfl ÒÓ ÒÚÓÈÍÓÈ Ë ÍÓÎÂÌÓÏ 90° åÓ‰ËÙËÍ‡ˆËfl Ò ÒÓÂ‰ËÌËÚÂÎ¸Ì˚Ï ÊÂÎÓ·ÓÏ

íàè
É‡·‡ËÚ˚   ÏÏ ÇÂÒ

Í„

GMCGMC èÓ„ÛÊÌ˚Â Ì‡ÒÓÒ˚ 
c Ó‰ÌÓÍ‡Ì‡Î¸Ì˚Ï ‡·Ó˜ËÏ ÍÓÎÂÒÓÏ

É‡·‡ËÚ˚ Ë ‚ÂÒ
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TIPO
TYPE

GMC4 100-150C
GMC4 100-150B/A
GMC4 100-150A/A

GMC4 100-150

DN1
150

150

DN2
150

150

f
933

1354
1410

HL
580
660
760

hf
113

80

h1
147

180

h2
1155
1494
1632

a1
191

239

a2
223

304

d1
850

990

d2
673

840

d3
467

566

d4
1038

1208

L1
507

673

L2
301

400

L3
431

530

L4
712

875

Peso
Weight

kg

218
375
450

EN 1092-2
PN 10

Dimensioni - Dimensions
mm

GMC4
100-150B
100-150A

GMC4
 100-150C

100

13
78

33

83

22
5

74
0 

m
in

85

222 116

53
8

20
0

20
0

25
0

25
0

38
3

2“

131

hf

d1 min.

d2
d3

d4

300
100 100 20

18

a1

a2

DN2

300 300

h2

Ø 150

L4

L3

f

HL

DN1

L1
L2

DN2

h128
5
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